
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                                

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, I. etapa 

a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Zadavatel č. 2         Statutární město Hradec Králové 

Sídlem Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové 

Zastoupený prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem  

IČO: 002 68 810 

  na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 24. 8. 2018 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, 
I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“. 

Předmětem úprav je rekonstrukce silnice III/29827 (ulice Lhotecká) v Hradci Králové - Malšově Lhotě 
(Část I.) a úsek uličního prostoru zahrnující opravy stávajících a vybudování nových chodníků, 
přechodů, zastávek MHD, veřejného osvětlení a sadových úprav, dále i přeložky a přípojky plynovodu, 
oplocení a napojení dešťových svodů (Část II.). 

Rozdělení zakázky podle objednatelů po objektech (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu 
zákona): 
pro Zadavatele č. 1 - Královéhradecký kraj – Část I.: 

ŘADA 000  -  OBJEKTY PŘÍPRAVY STAVENIŠTĚ 

SO 001  Všeobecné předběžné položky (I. etapa) 

ŘADA 100  -  OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

SO 101  Silnice III/29827 (I. etapa) 

SO 181  Dopravní opatření během stavby (I. etapa) 

ŘADA 400  -  ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY 

SO 401   Přeložka vrchního vedení NN (I. etapa) (řešeno ČEZ Distribuce, a.s.) 

ŘADA 800  -  ÚPRAVY ÚZEMÍ 

SO 801   Vegetační úpravy (I. etapa) 

pro Zadavatele č. 2 – Statutární město Hradec Králové – Část II.: 

ŘADA 100 - OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

SO 111  Komunikace pro pěší 

ŘADA 400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY 

SO 431  Veřejné osvětlení 

 



ŘADA 500 - OBJEKTY TRUBNÍCH VEDENÍ 

SO 511  Přeložka plynovodu a přípojky 

ŘADA 700 - OBJEKTY POZEMNÍCH STAVEB 

SO 711  Oplocení 

ŘADA 800 - ÚPRAVY ÚZEMÍ 

SO 811  Sadové úpravy 

ŘADA 900 - VOLNÁ ŘADA OBJEKTŮ 

SO 911  Napojení dešťových svodu 

 

Část I. 
Etapa č. 1 - od prostoru u Stříbrného potoka (ZÚ) po hranici katastrálních území – rozhraní k. ú. Malšova 
Lhota – Malšovice u Hradce Králové, - délka úpravy je 1,377 98 km. 

Šířkové uspořádání komunikace v úseku I. etapy zůstane zachováno stávající. Dle ČSN 736110 se jedná 
o typ dvoupruhové komunikace funkční skupiny B až C MS 9-13/7/50 (šířka jízdních pruhů 2 x 2,75 m, 
vodící proužek 2 x 0,25 m). Šířka vozovky mezi obrubami je sjednocena na 6,0 m (ve stávajícím stavu 
5,5 - 6,0 m). Další rozšíření vozovky není možné z důvodu fixovaného uličního profilu (pozemkové 
hranice, stávající zástavba a oplocení) a v návaznosti na vedení stávajících nebo nově navrhovaných 
chodníků. 

Krytová vrstva zájmového úseku bude asfaltová. 

U zastávky Malšova Lhota, náves, směr HK, je zachován zastávkový pruh.  

V rámci rekonstrukce vozovky bude provedena rovněž oprava stávajících vjezdů, hospodářských sjezdů 
a chodníků v daném úseku. Vjezdy i chodníky budou provedeny v nové konstrukci v původním krytu.  

Část II. 
V rámci I. etapy jsou navrženy přes silnici III/29827 čtyři vyznačené přechody pro chodce „A“ -„D“. 
Uvedené přechody budou vybaveny samostatným přesvětlením (vlastní přesvětlení přechodů je součástí 
samostatné PD (investor město Hradec Králové).  

V rámci návrhu jsou řešeny dílčí části nových chodníků a vjezdů a úprava nástupišť BUS v návaznosti 
na navrhovanou rekonstrukci silnice III/29827 (ulice Lhotecká) v Malšově Lhotě. Nový chodník je 
řešen při jižní straně ulice v úseku od ZŠ Malšova Lhota po hřbitov. Ve volném  prostoru před hřbitovem 
dojde k úpravě s propojením vjezdů vozovkou vedenou podél oplocení. Při Lhotecké ulici jsou 
parkovací stání přístupná chodníkovým přejezdem.  

Na začátku této etapy od stávajícího rozvaděče „Stříbrný rybník“ až po hospodu „U Novotných“ bude 
stávající veřejné osvětlení demontováno a nahrazeno novým osvětlením. Součástí je přeložka (zkrácení) 
části stávající STL plynovodní přípojky pro čp. 48. V tomto úseku je nově navržen chodník, který má 
za následek jednak terénní úpravy pro konstrukci chodníku, dále přemístění vjezdu na pozemek čp. 48 
a je navrženo nové zděné oplocení části pozemku.  

Z tohoto důvodu dojde k přesunu stávajícího objektu OPZ, tedy zkrácení přípojky plynu. Stávající 
napojení STL přípojky na distribuční síť RWE bude zachováno. V prostoru soukromých pozemků 
p.p.č. 161/3 a 161/4 bude z důvodu rozšíření chodníku vybudováno nové oplocení při hranici pozemku.  

V řešeném úseku rekonstrukce silnice ul. Lhotecká se nachází stávající výstavba RD, které mají dešťové 
svody ze střech vyvedena na veřejný městský pozemek. Dále úpravou nivelety vozovky dojde k úpravě 
sjezdu z komunikace na soukromé pozemky a zde budou osazeny odvodňovací žlábky. Navrženo je 
zasakování těchto vod do podloží. Jsou navrženy dvorní vpusti, pro podchycení stávajících dešťových 
svodů jednotlivých RD, které budou svedeny potrubím do vsakovacích šachtiček, případně podchycení 
natékajících vod na chodníky a jejich svedení do jednotné kanalizace. 

 

 

 

 



Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 
 pro zadavatele Královéhradecký kraj 

PD ve stupni DSP + DZS + PDPS, zpracovaná projekční kanceláří VIAPROJEKT s.r.o., 
zodpovědný projektant: Ing. Radek Michlík, datum zpracování 04/2014, číslo zakázky: 34/12.  

 pro zadavatele Statutární město Hradec Králové: 

PD ve stupni DSP + DZS + PDPS, zpracovaná projekční kanceláří VIAPROJEKT s.r.o., 
zodpovědný projektant: Ing. Radek Michlík, datum zpracování 06/2014, číslo zakázky: 63/12.  

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 48 760 546,59 Kč bez DPH (59 000 261,37 Kč vč. DPH) 

Z toho:  

-pro zadavatele Královéhradecký kraj: 39 900 246,59 Kč bez DPH (48 279  298,37 Kč vč. DPH) 

-pro zadavatele Statutární město Hradec Králové: 8 860 300,00 Kč bez DPH (10 720 963,00 Kč vč. DPH) 

Doba realizace Díla v týdnech pro zadavatele Královéhradecký kraj: 25 + 6 

Doba realizace Díla v týdnech pro zadavatele Statutární město Hradec Králové: 27 + 6  

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datum narození 
dodavatele 

Právní forma 

1 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000 
261 77 005 

Akciová 
společnost 

2 
PORR a.s. 

Sídlo: Praha 10, Strašnice, Dubečská 
3238/36 

430 05 560 
Akciová 

společnost 

3 

Společnost Malšova Lhota – SOVIS + 

REKOM 

Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s. 

Účastník společnosti: REKOM Nový 
Bydžov, a.s. 
Sídlo: Přemyslova 219/17, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové 

275 32 208 

(Správce společnosti) 

Akciová 
společnost 
(Správce 

společnosti) 

4 
M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice  

421 96 868 
Akciová 

společnost 

5 

Společnost pro III/29827 Malšova Lhota 

Vedoucí společník: IMOS Brno, a.s. 
Druhý společník: Froněk, spol. s r.o. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 
617 00 Brno 

253 22 257 

 (Vedoucí společník) 

Akciová 
společnost 
(Vedoucí 
společník) 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Netýká se 

 

 

 



e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

PORR a.s. 
Sídlo:   Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Právní forma:  akciová společnost  
IČO:   430 05 560 

Nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek, dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za 
předmět veřejné zakázky bez DPH a nejkratší dobu realizace díla spolu s dalším účastníkem 
zadávacího řízení.  

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
 

EFRE CZ s.r.o. 

Sídlo:    Družstevní 2, 273 51 Pletený Újezd 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 

IČO:     016 88 171 

 

Dopravní značení Náchod s.r.o. 
Sídlo:    č. p. 181, 549 12 Vysokov 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 

IČO:   274 67 040 

 

ERMO spol. s r.o. 

Sídlo:    Na Střezině 694/1, 500 03 Hradec Králové 

Právní forma:   Společnost s ručením omezeným 

IČO:    150 62 201 

 

RAISA, spol. s r.o. 

Sídlo:    Kolín, Havlíčkova 822, PSČ 28002 

Právní forma:   Společnost s ručením omezeným 

IČO:   430 05 071 

 

AGRONA 99 s.r.o.  

Sídlo:    Na Drážce 1552, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

Právní forma:   Společnost s ručením omezeným 

IČO:   259 23 838 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-

li použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 
Netýká se  



k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 
které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 
stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 10. 5. 2019 

 

 

 

 

 

 

       Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
                  na základě pověření 
 


		2019-05-10T09:35:23+0200




